INFOMOBILITY - S.p.A. a socio unico

Sede legale: Viale Mentana, 27- 43121 PARMA Codice fiscale e Registro Imprese di Parma 02199590346 Capitale sociale € 1.068.000,00 = interamente versato

VERBALE AMMINISTRATORE UNICO

Determinazione N. 29/20 del 5 Novembre 2020

Oggi 5 novembre 2020, presso la sede della società in Viale Mentana, 27, si è tenuta una riunione per deliberare sul seguente oggetto:

Determina per l'affidamento dell'esercizio del servizio car sharing in modalità a flusso libero nel Comune di Parma.

Sono presenti l'Amministratore Unico, Michele Ziveri, il Responsabile Ufficio Servizi di Mobilità Sostenibile, Dott.ssa Annalisa Mussini, facente anche funzioni di segretaria verbalizzante.

Premesso che:

- Con scrittura privata (raccolta n.18468) del 5 maggio 2017, sottoscritta tra il Comune di Parma e Infomobility spa, e tra il Comune di Parma e Parma Infrastrutture spa, veniva affidata ad Infomobility spa la gestione dei servizi di mobilità sostenibile;
- è necessaria una visione prospettica delle nuove modalità di trasposto urbano sviluppando l'opportunità di incrementare ulteriormente i servizi di mobilità sostenibile alla cittadinanza, attraverso modalità di spostamento alternative all'uso dell'auto privata.
- è intenzione del Comune di Parma avviare un periodo di sperimentazione del servizio car sharing in modalità a flusso libero senza costi a carico dell'Amministrazione Comunale e di Infomobility.

Considerato che:

- in ambito locale, il PUMS (Piano Urbano della Mobilità Sostenibile), approvato dal Comune di Parma con Delibera di Consiglio n.25 del 21/03/2017, individua la visione della città in termini di mobilità e annovera fra i suoi principali obiettivi l'ottimizzazione sull'utilizzo delle risorse di mobilità e la riduzione della dipendenza dall'uso dell'auto privata negli spostamenti, valorizzando forme di condivisione dell'uso dell'auto e della bicicletta, di promozione e di innovazione tecnologica e gestionale nell'ambito della condivisione dei trasporti;
- a seguito della deliberazione di Giunta del Comune di Parma n.37 del 12/02/2020 recante "Indirizzo favorevole alla sperimentazione da parte di Infomobility spa di un servizio innovativo di Car Sharing a flusso libero" e dato atto che nell'ultimo Piano Industriale 2020/2022 della società Infomobility, approvato in Consiglio Comunale unitamente al bilancio, si dichiara esplicitamente come obiettivo sul servizio Car Sharing quello d'indagare il mercato per intercettare opportunità al fine di sperimentare un nuovo servizio di Car Sharing a flusso libero;

- in data 02/03/2020 è stato pubblicato sul sito aziendale l'avviso per l'individuazione di operatori car sharing interessati a svolgere il servizio di car sharing in modalità a flusso nel Comune di Parma;
- in data 01/04/2020, la ditta Scai Motor srl ha presentato via PEC la propria candidatura di partecipazione all'avviso inerente l'affidamento dell'esercizio del servizio car sharing in modalità a flusso libero nel Comune di Parma;
- in data 18/04/2020 è stata nominata la commissione di gara per la valutazione della candidatura della ditta Scai Motor srl;
- in data 18/05/2020 si è riunita tramite video call su piattaforma Teams la commissione e il responsabile di procedimento, Dott.ssa Annalisa Mussini, ha dato corso all'apertura della PEC per la verifica della documentazione amministrativa. Successivamente verificata la correttezza della documentazione amministrativa la commissione in seduta privata ha verificato l'offerta tecnica evidenziando la necessità di richiedere specificazioni che sono state trasmesse via PEC in data 22/05/2020.
- in data 22/05/20 la ditta Scai Motor srl ha fornito nei termini i chiarimenti richiesti e pertanto è stata ammessa alla successiva fase della procedura;
- in data 04/06/20 si è riunita tramite video call su piattaforma Teams la commissione e il responsabile di procedimento, Dott.ssa Annalisa Mussini, ha dato corso all'apertura della PEC contenente la documentazione richiesta;
- risultano comprovati i requisiti richiesti.

Tutto quanto sopra premesso e considerato, l'Amministratore Unico, dott. Michele Ziveri

DETERMINA

- di prendere atto e approvare le risultanze dei lavori della Commissione di gara per l'individuazione di operatori interessati a svolgere l'esercizio del servizio car sharing in modalità a flusso libero nel Comune di Parma e specificamente:
 - Verbale I del 25 maggio 2020;
 - Verbale II del 15 giugno 2020.
- Di affidare, per le ragioni specificate in premessa e qui approvate, alla Scai Motor srl, (P.Iva e Codice Fiscale 00543350342), con sede legale in Parma, Via Emilia Est 100/A, l'affidamento relativo all'esercizio del servizio car sharing in modalità a flusso libero nel Comune di Parma per 36 mesi.
- Che Scai Motor srl dovrà riconoscere a Infomobility un contributo pari a 500€+iva per ciascun veicolo dichiarato prevedendo le seguenti riduzioni:
 - Del 50% (cinquanta per cento), per ogni autovettura se ibrida o elettrico plug-in;
 - Del 100% (cento per cento) dell'importo dovuto se il servizio è erogato prevedendo l'uso di soli veicoli a motore completamente elettrici;
 - Del 100% (cento per cento) dell'importo dovuto per il primo anno, per i veicoli operativi a partire dal 01/12/2020.

- Di nominare la dott.ssa Annalisa Mussini quale Responsabile Unico del Procedimento ai fini dell'acquisizione dei servizi oggetto della presente determina e quindi di delegare la stessa a tutti gli adempimenti di carattere amministrativo connessi all'acquisizione (comunicazioni all'osservatorio, pubblicazioni ove necessario etc.);
- di disporre la pubblicazione sul sito web <u>www.infomobility.pr.it</u> nella sezione Società
 Trasparente, Bandi di gara e contratti della presente determinazione;
- di dare atto che, nei limiti delle risorse disponibili, la spesa può trovare copertura come segue:
 - Convenzione per la concessione della gestione delle aree di sosta a pagamento su strada e gestione della mobilità sostenibile (n. 18468 – Raccolta scritture private del Comune di Parma del 5 Maggio 2017).

Null'altro dovendosi deliberare, l'Amministratore Unico dichiara sciolta la riunione previa lettura e approvazione del presente verbale.

Il Processo verbale viene come appresso sottoscritto.

L'Amministratore Unico: Michele Ziweri

II Responsabile di Procedimento e segretaria verbalizzante: Dott.ssa Annalisa Mussini